Binevoitoarele contribuiri se primesc
de cătră presidenta d-na Maria B. Baiule-
scu (Villa Kertsch)'. Pentru înlesnire vor
primi în Şcheiu d-na membră Maria D.
Lupan, iar în Braşovul-vtchiu d na mem
bră Maria Maximiiia».

Braşov, 12/25 Dec. 1909.

Comitetul Rennrunei
fem. rom, din Braşov.

I

25 Dec. Guvernul a
fâcju sâ se’ afişeze în toată ţara un
comunicat in chestia atentatului şi
asupra stării sănâtăţei primului mi
nistru. In acei comunicat se spune:
„Starea d-iui prim-ministru i. I. C.
Brătiaou nu inspiră nici o teamă.